Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122000108

108

Nº 238, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

EDITAL Nº 397/2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade
Federal do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 177/21-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 23/06/2021, Seção 3,
páginas 100 a 103, na carreira de Magistério Superior na Classe A, Professor Adjunto A, em
regime de trabalho de dedicação exclusiva, a seguir discriminado:

Setor de Educação Profissional e Tecnológica
Coordenação do Curso de Tecnologia em Negócios Imobiliários
Área de Conhecimento: Arquitetura e Urbanismo
Processo: 23075.016204/2021-27
Número de vagas: 01 (uma)
Classificação Geral:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Carina Folena Cardoso Paes 9,29

. 02 Tharsila Maynardes Dallabona Fariniuk 8,82

. 03 Ricardo Batista Bitencourt 8,14

Vaga destinada a candidatos(as) negros(as)

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. Não houve candidatos (as) aprovados (as)

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. Não houve candidatos (as) aprovados (as).

EDITAL Nº 398/2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade
Federal do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 177/21-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 23/06/2021, Seção 3,
páginas 100 a 103, na carreira de Magistério Superior na Classe A, Professor Adjunto A, em
regime de trabalho de 20 (vinte) horas semanais, a seguir discriminado:

Setor de Educação Profissional e Tecnológica
Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Gestão da Qualidade e

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública
Área de Conhecimento: Fundamentos da Administração Pública e Privada;

Gestão da Qualidade em Serviços; Ferramentas da Qualidade; Empreendedorismo;
Sistemas de Gestão; Negócios Imobiliários

Processo: 23075.012152/2021-10
Número de vagas: 01 (uma)
Classificação Geral:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Rodrigo Luiz Morais da Silva 8,49

. 02 Aline Mendonça Fraga 7,80

. 03 Sara Fernandes Picheth 7,52

. 04 Maria Leticia Barbosa Xavier 7,31

Vaga destinada a candidatos(as) negros(as)

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. Não houve candidatos (as) aprovados (as).

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. Não houve candidatos (as) aprovados (as).

EDITAL Nº 399/2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade
Federal do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 373/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 09/10/2019, Seção 3,
páginas 85 a 87, na carreira de Magistério Superior na Classe A, Professor Adjunto A, em
regime de trabalho de dedicação exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Artes, Comunicação e Design
Departamento: Artes
Área de Conhecimento: Criação Musical, Tecnologias e Teoria musical (Análise,

Contraponto, Harmonia)
Processo: 23075.042131/2019-12
Número de vagas: 01 (uma)
Classificação Geral:

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Clayton Rosa Mamedes 8,73

. 02 Alexy Gaione Viegas de Araújo 7,95

. 03 Fábio Wanderley Janhan Souza 7,92

EDITAL Nº 400/2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade
Federal do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 452/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 05/12/2019, Seção 3,
páginas 93 a 95, na carreira de Magistério Superior na Classe A, Professor Adjunto A, em
regime de trabalho de dedicação exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Ciências Sociais Aplicadas
Departamento: Administração Geral Aplicada
Área de Conhecimento: Administração de Marketing
Processo: 23075.080768/2019-07
Número de vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA

. 01 MARIANA DE FREITAS COELHO 33,28

. 02 LUCAS LIRA FINOTI 31,91

. 03 JULIANA CONCEIÇÃO NOSCHANG DA COSTA 30,81

. 04 FABIANA GONDIM MARIUTTI 29,02

. 05 SHIRLEI MIRANDA CAMARGO 28,47

EDITAL Nº 401/2022

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade
Federal do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 459/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 12/12/2019, Seção 3,
páginas 100 a 102, na carreira de Magistério Superior na Classe A, Professor Adjunto A, em
regime de trabalho de dedicação exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Ciências Sociais Aplicadas
Departamento: Administração Geral Aplicada
Área de Conhecimento: Administração Geral, Organizações e Estratégia
Processo: 23075.080693/2019-56
Número de vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA

. 01 RODRIGO LUIZ MORAIS DA SILVA 33,64

. 02 CAROLINA ANDREA GÓMEZ WINKLER SUDRÉ 30,25

EDITAL Nº 402/2022

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade
Federal do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 385/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 06/11/2019, Seção 3,
páginas 88 a 90, na carreira de Magistério Superior na Classe A, Professor Assistente A, em
regime de trabalho de 20 (vinte) horas semanais, a seguir discriminado:

Setor: Ciências Sociais Aplicadas
Departamento: Economia
Área de Conhecimento: Elaboração e Análise de Projetos
Processo: 23075.022530/2019-59
Número de vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Franciose Iatsky de Lima 8,2

. 02 Rafaela Novaski Morges 7,0

DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 38, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFPE

O Reitor da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, e com fundamento ao limite estabelecido no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 28 de
Março de 2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, O RESULTADO DOS CONCURSOS PÚBLICOS DE PROVAS E TÍTULOS, PARA O CARGO DE DOCENTE DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR, ABERTOS MEDIANTE EDITAL Nº 89, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019, PUBLICADO NO D.O.U. Nº 228, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019, conforme tabela abaixo:
(Processo nº 23076.060190/2019-54)

. DEPTO/ CENTRO ÁREA/ SUBÁREA CLASSE RT Nº DE
V AG A S

C L A S S I F I C AÇ ÃO Nº DO PROCESSO DE
ABERTURA DO CONCURSO

. Engenharia
Química/C TG

Modelagem matemática, computação aplicada e controle de
processos químicos/ Métodos numéricos na Engenharia
Química.

ADJUNTO A DE 01 1º lugar - Felipe Pedro da Costa Gomes 23076.046208/2019-13

. Engenharia de Processos Químicos e Bioquímica/ Processos
Bioquímicos

ADJUNTO A DE 01 1º lugar - Pedro Ferreira de Souza Filho 23076.046201/2019-93

. Núcleo de Ciências
da Vida/CAA

Medicina/ Hematologia AUXILIAR A 20h 01 1º lugar - Maria Carolina Mendonça Correa Lima 23076.054297/2019-63

. Antibióticos/CB Química Orgânica ADJUNTO A DE 01 1º lugar - Rosana Casoti
2º lugar - Rodrigo Santos Aquino de Araújo
3º lugar - Rodolfo Hideki Vicente Nishimura
4º lugar - Cinthia Costa de Lima
5º lugar - Larissa Gonçalves Maciel

23076.057020/2019-92

. A r t e s / C AC Artes Visuais/ Teoria da Arte e Processos de Criação ADJUNTO A DE 01 1º lugar - André Antônio Barbosa
2º lugar - Giuliano Tosin
3º lugar - Pedro Ernesto Freitas Lima
4º lugar - Fernanda Albuquerque de Almeida

23076.056134/2019-15

ALFREDO MACEDO GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-20T04:56:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial